
-Projekt- 

Uchwała Nr …………. 

Rady Gminy Lidzbark Warmiński 

z dnia …………… 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Lidzbarku Warmińskim 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

572), Rada Gminy Lidzbark Warmiński uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Lidzbarku Warmińskim uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych  

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr …….. 

Rady Gminy Lidzbark Warmiński 

z dnia …… 

 

Uzasadnienie 

W dniu 16 września 2024 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku 

Warmińskim wpłynęło pismo z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kierowane  

do Przewodniczącego Rady Gminy w Lidzbarku Warmińskim przekazujące korespondencję 

pana Z. N. z dnia 27.05.2024 r.  wystosowaną do  Ministerstwa Sprawiedliwości – dotyczącą  

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim (dalej jako 

GOPS). 

Skarżący pod koniec odbywania wieloletniej kary pozbawienia wolności w zakładzie 

karnym  w styczniu i lutym 2024 r. poinformował m.in.: Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o zaniedbaniach wobec jego brata w zakresie  

m.in.: opieki prawnej ustanowionej przez sąd, sprawowanej nad ubezwłasnowolnionym bratem 

skarżącego, GOPS oraz o trudnej sytuacji brata.  GOPS niezwłocznie ustosunkował się  

do otrzymanych pism i udzielił wyczerpujących informacji nt. sytuacji brata skarżącego 

zapewniając o jego bezpieczeństwie i odpowiednich  warunkach bytowych. Zapewniono też  

o nadzorowaniu środowiska ze strony GOPS i udzielaniu wsparcia adekwatnego  do potrzeb. 

W dniu 8 lipca 2024 r. do GOPS wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Lidzbarku 

Warmińskim przekazujące kopie treści  pisma skarżącego z dnia 29.05.2024 r. kierowane  

do Wydziału Wewnętrznego Komendy Wojewódzkiej w Olsztynie, w którym zawarte  

są informacje dotyczące też działalności GOPS,  opiekuna prawnego brata.  

W związku z posiadaną wiedzą o zakończeniu odbywania kary przez skarżącego  

i zamieszkaniem z ubezwłasnowolnionym bratem, w dniu 12 lipca 2024 r. kierownik GOPS 

wraz z pracownikiem socjalnym osobiście przeprowadziły  rozmowę w miejscu zamieszkania 

ww. - na okoliczność wyjaśnienia  sytuacji opisywanej w pismach skarżącego. Skarżący 

ostatecznie przyznał, że sytuacja wygląda inaczej niż ją opisywał, a którą znał wyłącznie  

z relacji siostry. Po wizycie pracowników GOPS wyjaśniającej wątpliwości skarżącego  

co do funkcji opiekuna prawnego, dokonanych przez niego działań usprawniających  

w znacznym stopniu funkcjonowanie brata, a także pomocy świadczonej ze strony GOPS –

zadeklarował współpracę oraz nawiązanie prawidłowych relacji z opiekunem prawnym brata. 

Osoba skarżąca otrzymała  wsparcie i deklaracje pomocy w zakresie aktywizacji społeczno-

zawodowej. 

Zgodnie z powyższymi deklaracjami  skarżący  współpracuje z opiekunem prawnym 

uzupełniając się w działaniach na rzecz niepełnosprawnego brata. Dzięki jego zaangażowaniu  

i posiadanym umiejętnościom warunki mieszkaniowe osiągają wyższy standard. Mężczyzna 

potwierdza potrzebę pomocy z GOPS i akceptuje jej formę. Zarówno GOPS jak i skarżący  

są usatysfakcjonowani nawiązaną współpracą i efektami podejmowanych działań. 

W nawiązaniu  do pisma z MRPiPS, które wpłynęło do GOPS  w dniu 16 września  

2024 r.,  mając na uwadze obecną sytuację skarżącego i właściwą z jego strony  współpracę  

w środowisku lokalnym i instytucjami, a także datę sporządzenia przekazanego pisma  



do  Ministerstwa Sprawiedliwości (jeszcze podczas odbywania kary pozbawienia wolności),  

w dniu 18 września skarżący ustosunkował się do pism sporządzanych w zakładzie karnym 

dokumentując to złożonym oświadczeniem na piśmie, które załączono do akt sprawy. Z treści  

oświadczenia wynika m.in., że  przyznaje się do  bezzasadności składanych skarg, które były 

oparte  na podstawie nieprawdziwych danych przekazanych mu przez siostrę. Obecną sytuację 

ocenia za dobrą, a do współpracy ze strony GOPS i opiekuna prawnego nie wnosi zarzutów.  

W dniu 19 września 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Lidzbark Warmiński, którego celem było wypracowanie stanowiska w omawianej 

sprawie oraz przedstawienie opinii Radzie Gminy. 

Po zapoznaniu się ze zgromadzoną w tej sprawie dokumentacją oraz wyjaśnieniami Kierownika 

GOPS, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (3 głosy „ZA”) zawnioskowała  

o uznanie skargi za bezzasadną. 

W świetle powyższych ustaleń brak jest podstaw do stwierdzenia niewłaściwego 

działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim, a co za tym idzie 

stwierdza się, że wniesiona skarga jest bezzasadna. 

 

 

 


